
I Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 390 г. Челябинска»

454112, Челябинск, ул. Пионерская, 6а, тел. 8(351)798-88-33, 8(351)741-69-07 
Электронный адрес: dov390kurch@mail.ru

ПРИКАЗ № 77

От 28.09.2025 г.

О реализации платных 
дополнительных образовательных услуг

На основании Закона РФ «Об образовании», лицензии серия 74ЛО2 № 
0002755 регистрационный номер 13705 от 10.04.2017 г., выданной Министерством 
образования и науки Челябинской области, в соответствии с Уставом МБДОУ 
«ДС № 390 г. Челябинска», Изменениями в Устав, и учитывая запросы родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. С 01.10.2025 г. начать реализацию платных дополнительных 
образовательных услуг по следующим направлениям:
■ «Здоровейка» (количество детей - 2 группы по 10-20 человек) (для 

детей, посещающих ДОУ) - 8 занятий в месяц.
■ «Соловушки» (количество детей - 2 группы по 8 - 15 человек) (для 

детей, посещающих ДОУ) - 8 занятий в месяц.
■ «Танцевальная мозаика» (количество детей - 2 группы по 10 - 15 

человек) (для детей, посещающих ДОУ) - 8 занятий в месяц.
■ «Веселый язычок», индивидуальные занятия (для детей, посещающих 

ДОУ) - 8 занятий в месяц.
■ «Говоруша», групповые занятия (для детей, посещающих ДОУ) - 8 

занятий в месяц.

II. Утвердить смету на дополнительные услуги по вышеназванным 
направлениям.

III. Утвердить регламент дополнительных платных услуг для детей, 
посещающих ДОУ.

Платные дополнительные образовательные услуги проводятся педагогом в 
свободное время от основного рабочего времени.

IV. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг 
устанавливается в соответствии с законодательством РФ на основании 
сметы и составляет 1200 (одна тысяча двести) рублей за 8 занятий в 
месяц, «Веселый язычок», индивидуальные 4000 (четыре тысячи 

mailto:dov390kurch@mail.ru


рублей), «Говоруша», групповые занятия 2800 рублей (две тысячи 
восемьсот рублей) за 8 занятий в месяц.

V. Возложить обязанности куратора платных образовательных услуг, а
именно проведение работы по заключению договоров с родителями, 
составление списков и регламента дополнительных образовательных 
услуг, контроль за работой педагогов и посещаемостью детей на 
Рягузову О.А.

VI. Возложить обязанности по ведению раздельного учета, учета начисления
и оплаты за платные услуги, составление отчетов на бухгалтера 
Лапушихину Т.Н.

VII. Возложить обязанности по ведению раздельного учета, составлению смет, 
баланса, по начислению заработной платы, отчетов на главного 
бухгалтера Тупик И.С.

VIII. Начисление заработной платы производить в соответствии с фактически
начисленной оплатой за проведенные занятия в срок с 1 по последнее 
число текущего месяца по табелям посещаемости детей, в соответствии 
со сметой на дополнительную образовательную услугу.

IX. Заключить письменные договоры с исполнителями и потребителями
платных дополнительных образовательных услуг в соответствии с 
законодательством РФ.

ДС № 390

С приказом ознакомлены:

по исполнению приказа оставляю за собой.

Т.В. Путро

О.А. Рягузова
И.С. Тупик
Т.Н. Лопушихина



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 390 г. Челябинска»

454112, Челябинск, ул. Пионерская, 6а, тел. 8(351)798-88-33. 8(351)741-69-07 
Электронный адрес: doy390kurch@mail.gr"'

I
: Заведующи й М БДОУ

Регламент платных дополнительных занятий по дополнительным
общеразвивающим программам в 2025-2026 учебном году

Направление Возрастная группа День недели/время
Здоровей-ка

физкультурно-спортивная 
направленность

(5-7 лет)
Вторник, Четверг

16.30-17.00

Вокальная студия 
«Соловушки» 
художественная 
направленность

(4-7 лет) Понедельник, Среда
17.00-17.30

Танцевальная мозаика
художественная 
направленность

(3-5 лет)

(5-7 лет)

Вторник, четверг
16.30-17.00

17.00-17.30

Веселый язычок
социально-педагогическая 

направленность (5-7 лет)

Понедельник, среда
16.30- 17.00

Говору ша
социально-педагогическая 

направленность

(5-7 лет) Понедельник, среда
17.00-17.30



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 390 г. Челябинска» 

454112, Челябинск, ул. Пионерская, 6а, тел. 8(351)798-88-33, 8(351)741-69-07
Электронный адрес: dov390kurchta;mail.ru—————————

Заведующий 1 
«ДС № 390 г. Чел я

) I Я > ' ч.

А 3

РЖДАЮ
БДОУ 

ииска» 
Путро

Сведения

о педагогах по дополнительным общеразвивающим программам

в 2025-2026 учебном году

Ф.И.О. педагога Наименование 
образовательной 

услуги/направленность 
программы

Сведения об образовании педагога

Шатова Татьяна Евгеньевна Вокальная студия 
«Соловушки» 

художественная 
направленность

Средне-профессиональное, 
квалификация - Учитель музыки и 
пения, музыкальный воспитатель

Ахметшарипова Кристина 
Евгеньевна

Хореография 
художественная 
направленность

Средне - профессиональное,
квалификация - хореграф

Шарафутдинова Елена Егеньевна «Здоровей-ка» 
Физкультурно - 

спортивная направленность

Высшее профессиональное
образование, инструктор по
физическому воспитанию

Федорова Анна Сергеевна «Веселый язычок», 
« Говору ша» 

социально-педагогическая 
направленность

Программа бакалавриата по
направлению подготовки - учитель - 
логопед

mail.ru

